
 

ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

     11.08.2023          45-ПГ 

 

 

 

Об отмене режима повышенной готовности для органов управления  

и сил Асбестовского городского звена Свердловской областной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794  

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа,   

глава Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отменить с 11 августа 2023 года режим повышенной готовности  

для органов управления и сил Асбестовского городского звена Свердловской 

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

2. Органам управления и силам Асбестовского городского звена 

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перейти в режим 

повседневной деятельности. 

3. Признать утратившим силу постановление главы Асбестовского 

городского округа от 19.06.2023 № 40-ПГ «О введении режима повышенной 

готовности для органов управления и сил Асбестовского городского звена 

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».   

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить текст настоящего постановления в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

